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وقتی بانک توسعه صادرات برای پذیرش عاملیت فاینانس اولین نیروگاه 
حرارتی کشور در طبس معادلات وزارت نیرو را به هم ریخت سبب شد تا 
مسئولان امر برای بهره مندی این پروژه از منابع ارزی مورد نیاز آن با بانک 
تجارت وارد رایزنی و مذاکره شوند که این تلاش نتیجه داد و بانک تجارت به 

صورت مشروط عاملیت اعتبار اسنادی نیروگاه زغال سوز طبس را پذیرفت.
به علاوه شورای اقتصاد هم در آخرین جلسه ای که این هفته داشت مجوز 
افزایش سقف مبلغ موافقت نامه پروژه را برای بهره مندی از فاینانس مصوب 

کرد.
این خوش خبری ها درباره اولین نیروگاه حرارتی زغال سوز کشور در طبس 

یک گام رو به جلو برای بهره مندی این پروژه  فاینانس به حساب می آید.
مجری طرح های بازتوانی نیروگاه های حرارتی کشور در گفت و گو با »خراسان 
جنوبی« با قدردانی از بانک تجارت که عاملیت مشروط فاینانس نیروگاه 
حرارتی طبس را بعد از زیر قول زدن بانک توسعه صادرات پذیرفت به جلسه 
اخیر شورای اقتصاد اشاره کرد وگفت: این نیروگاه از قبل مجوز موافقت نامه 
به منظور تامین منابع مورد نیاز برای بهره مندی از فاینانس را داشت اما در 
این جلسه مجوز افزایش سقف مبلغ موافقت نامه پروژه نیز مصوب شد که یک 

گام رو به جلو و یک اتفاق خوب برای استفاده از منابع ارزی به حساب می آید.
به گفته»نصراللهی« در مجوز قبلی مبلغ موافقت نامه 100 میلیارد تومان بود 
اما در مصوبه جدید شورای اقتصاد این مبلغ خیلی بیشتر از این است که خود 

یک امیدواری برای بهره مندی از فاینانس به حساب می آید.

تاکید معاون رئیس جمهور •
وی اشاره ای هم به تاکید معاون اول رئیس جمهور بر مراحل عملیاتی شدن 

فاینانس پروژه با شدت بیشتر کرد.
خراسان جنوبی دوم آذر ماه امسال هم در مطلبی با عنوان»بدقولی بانک 
توسعه صادرات/فاینانس ، نیروگاه حرارتی طبس را گرم نکرد« به مشکلی که 

برای این پروژه پیش آمده پرداخت.
در این مطلب مجری طرح های بازتوانی نیروگاه های حرارتی کشور به این 
موضوع اشاره کردکه سال گذشته بانک توسعه صادرات موافقت اولیه خود را 
برای قبول عاملیت فاینانس نیروگاه حرارتی طبس به وزارت نیرو اعلام کرد اما 
بعد از گذشت چند ماه زیر قول خود زد و با بهانه بالا بودن بدهی های وزارت نیرو 

موافقت اصولی خود را دراین زمینه اعلام نکرد.
مهندس»نصراللهی« افزود: بد قولی بانک توسعه صادرات سبب شد تا وزارت 
نیرو مجبور به رایزنی با بانک های دیگری مانند تجارت و پاسارگاد شود و 

موافقت اولیه هر دو بانک را با ارائه مستندات و مجوزهای لازم بگیرد.
به گفته وی کارشناسی های لازم انجام شده و منتظر اعلام نظر نهایی بانک 

ها هستیم. به علاوه فرماندار طبس هم نامه ای دراین زمینه به استاندار 
خراسان جنوبی و رئیس کل بانک مرکزی کشور نوشته که دکتر »مروج 
الشریعه«استاندار خراسان جنوبی قول پیگیری و صحبت با دکتر »سیف« را 

داده  و امید است  از این طریق نیز به آن چه مدنظر است دست یابیم.
وی تصریح کرد: در حال حاضر همچنان تنها دست اندازی که درمورد تامین 
فاینانس نیروگاه حرارتی طبس وجود دارد مشکل قبول عاملیت از سوی یک 
بانک است. مجری طرح های بازتوانی نیروگاه های حرارتی کشوربا بیان این 
که از محل منابع داخلی، عملیات ساخت و تجهیز نیروگاه حرارتی طبس ادامه 
دارد افزود: دورخیز وزارت نیرو برای قسمت اصلی نیروگاه است تا بتواند از 
فاینانس چین برای این قسمت استفاده لازم را ببرد زیرا اگر منابع ارزی پروژه 
تامین شود می توان توربین ها،ژنراتورها و دیگر تجهیزات مورد نیاز را خریداری 

کرد و کار را پیش برد.
وی اعتبار اسنادی در نظر گرفته شده برای این پروژه را 400 میلیون یورو و با 
اصل و فرع این تسهیلات 580 میلیون یورو اعلام و اظهار کرد: وزارت نیرو در 
حال رایزنی با بانک های دیگر برای پذیرش عاملیت گشایش حساب اعتبار 

اسنادی نیروگاه حرارتی است.

پیشرفت ۶0 درصدی تجهیزات داخلی •
مجری طرح های بازتوانی نیروگاه های حرارتی کشور با بیان این که 180 
تا 190نیرو در بخش ایجاد و نصب تجهیزات داخلی نیروگاه حرارتی طبس 
مشغول به کار هستند افزود: این بخش حدود 60 درصد پیشرفت فیزیکی دارد 
اما برای خرید و نصب تجهیزات اصلی نیروگاه نیاز به تامین اعتبار اسنادی است 

که به دلیل تامین نشدن منابع مورد نیاز نمی توان کاری انجام داد.
وی اعتبار این پروژه را امسال 2 میلیارد و 300 میلیون تومان اعلام کرد و 
گفت: برای تخصیص اعتبار داخلی مصوب این پروژه نیاز است تا بخشی از 

اعتبار اسنادی مورد نیاز تامین شود تا این منابع به طور کامل تخصیص یابد.

پتانسیل معادن فردوس برای 
تولید کاغذ 

پتانسیل بالای معادن فردوس زمینه ساز سرمایه  
گذاری در حوزه تولید کاغذ سنگی است.

فردوس  فرماندار  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
به همراه تیم مشاور اقتصادی خود روز گذشته از 
منطقه ویژه اقتصادی یزد واقع در شهرک صنعتی 
آن بازدید کرد . فرماندار فردوس در حضور دکتر 
سمیعی مدیرعامل کارخانه پیشگامان صنعت سبز 
)اولین تولید کننده کاغذ سنگی در خاورمیانه( 
و سرمایه گذاران با بیان این که معادن آهک در 
فردوس فراوان بوده و از کیفیت بالایی برخوردار 
است افزود : از این پتانسیل بالای معادن می توان 

در بحث تولید کاغذ سرمایه گذاری کرد.
در  اقتصادی  ویژه  منطقه  ایجاد  از  »ابراهیمی« 
شهرستان خبر داد و افزود : با ایجاد این منطقه ویژه 
و با توجه به مصرف بالای کاغذ در  استان می توان 

برای سرمایه گذاری در این خصوص گام برداشت .
این گزارش حاکی از آن است که فرایند تولید این 
نوع کاغذ، مصرف آب ندارد ، دوست دار محیط 
زیست بوده و درختی برای تولید آن قطع نمی شود 
، دانسیته این نوع کاغذ 3/1 بوده و از انواع دیگر 
کاغذ بالاتر است و همچنین تمام مواد آن در داخل 

کشور تهیه می شود .

آموزش زیست محیطی در قاین

کارگاه آموزشی مباحث زیست محیطی ویژه کودکان 
در  اداره حفاظت محیط زیست شهرستان قاینات 
برگزار شد. سرپرست اداره حفاظت محیط زیست 
قاینات گفت: در راستای برنامه های آموزشی و 
فرهنگ سازی محیط زیست ، کارگاه آموزشی ویژه 
 کودکان با حضور بیش از 60 کودک از  مهدهای 
نی نی گل و سفیر دانش،  در محل این اداره برگزار 
محیط  مباحث  با  آشنایی  افزود:  »بسملی«  شد. 
زیست، آلودگی های آب، خاک و هوا ، آشنایی با 
مناطق حفاظت شده و گونه های گیاهی و جانوری ، 
نمایش کلیپ آموزشی و کارتون محیط بان و بازدید 
از آزمایشگاه و گونه های تاکسیدرمی شده از برنامه 

های این کارگاه بود.

بانک تجارت به صورت مشروط عاملیت اعتبار 
اسنادی نیروگاه زغال سوز طبس را پذیرفت

سقف مبلغ موافقت نامه نیروگاه  حرارتی طبس افزایش یافت

 بانک تجارت 
جور توسعه صادرات را می کشد 

۲ میلیارد ریال تسهیلات برای مسکن مددجویان قاینات

جعفری-در راستای احداث مسکن برای مدد جویان کمیته امداد امام خمینی 
)ره( قاینات حدود 2 میلیارد ریال برای تعمیرات و خرید مسکن هزینه شد.

رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( قاینات با بیان این مطلب گفت: در 9 ماه 
امسال 4 میلیارد و 860 میلیون ریال اعتبار برای هزینه تحصیلی 460 دانش 

آموز زیر پوشش پرداخت شده است.
 به گفته »حسینی«  اکنون 2 هزارو 322 خانوار شهری و روستایی زیر پوشش 

این نهاد حمایتی هستند.

پرواز جهانی قوی ترین مردان کشور از طبس

رقابت های قهرمانی مچ اندازی کشور و انتخابی تیم ملی بزرگسالان برای 
حضور در رقابت های جهانی، دهه اول اسفند ماه امسال به میزبانی طبس 

برگزار می شود.
سرپرست اداره ورزش و جوانان  طبس با بیان این مطلب از موافقت فدراسیون 
بدن سازی و پرورش اندام و کمیته مچ اندازی کشور برای میزبانی رقابت های 
کشوری این رشته خبر داد و گفت:  با اعلام میزبانی از سوی هیئت استان، ورزش 
شهرستان طبس با همیاری همه دستگاه های اجرایی، مهیای میزبانی ارزشمند 

دیگری در عرصه کشوری خواهد بود. 
»حسین قدیمی« با اشاره به ظرفیت های خوب میزبانی این شهرستان و تجربه خوب گذشته تاکید کرد:  سعی 
براین خواهد بود  با کیفیت بسیار مطلوبی میزبان بیش از 250 نفر از قهرمانان کشوری این رشته ورزشی در 
طبس باشیم و شور و نشاط اجتماعی را در بین جوانان و مردم به واسطه ورزش ایجاد کنیم، کار ماندگاری که 

همت مسئولان استان و شهرستان را خواهد طلبید.

 58 مددجوی قاینات وام اشتغال گرفتند

حقانی-در 9 ماه گذشته 9 میلیارد و 630 میلیون ریال وام اشتغال به 58 
مددجوی کمیته امداد امام خمینی )ره( قاینات پرداخت شد.

رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( قاینات از پرداخت 8 میلیارد و 140 میلیون 
ریال وام قرض الحسنه به 124 مددجوی واجد شرایط این نهاد حمایتی خبر 
داد و افزود: این میزان وام قرض الحسنه دراز مدت برای تهیه جهیزیه ، درمان 
، تحصیل و مشکلات زندگانی افراد تحت پوشش پرداخت شده است. الان 

پرداخت این تسهیلات به روز انجام می شود.
»حسینی« با اشاره به این که در 9 ماه گذشته 9 میلیارد و 630 میلیون ریال وام 
اشتغال به 58 مددجو پرداخت شده است، تصریح کرد: در این مدت 40 میلیارد ریال در راستای اشتغال مدد 

جویان زیر پوشش اختصاص یافته که 36 میلیارد و 500 میلیون ریال آن به بانک های عامل ابلاغ شده است.
به گفته وی تا کنون 11 میلیارد ریال آن به 60 مدد جوی متقاضی واجد شرایط پرداخت شده است. تعهد این 

نهاد تا پایان سال برای ایجاد اشتغال 300 نفر است.

نشست بصیرتی ورزشکاران بشرویه

پورغزنین-نشست بصیرتی کانون بسیج ورزشکاران شهرستان بشرویه برگزار 
شد. 

بسیج  کانون  بصیرتی  نشست  در  بشرویه  اسلامی  تبلیغات  اداره  رئیس 
ورزشکاران شهرستان از جوانان خواست تا علاوه بر پرکردن اوقات فراغت 
خود با مباحث ورزشی، از مسئله بصیرت افزایی خود نیز فاصله نگیرند. حجت 

الاسلام » بهشتی فر« داشتن بصیرت را لازمه هرفرد درزمان حال دانست.
سرگرد »خبازی« فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه بشرویه نیز در این نشست 
تاکید کرد: هرساله باید بیش از پیش  اقدام بزرگ ملت را در حماسه 9 دی در 
مقابل دشمنان خارجی و داخلی ایران ارج نهیم. برگزاری کارگاه و جشنواره نقاشی از برنامه های حاشیه ای 

این نشست بود.

خانه های لرزان مددجویان نیم بلوک

سدیدی-واحدهای مسکونی مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( در روستاهای بخش نیم بلوک غیر 
استاندارد است.

بخشدار نیم بلوک در دیدار با مددجویان روستاهای کلاته سری ، گزنشک،کرغند و خشکان گفت: خانه های 
مسکونی افراد زیر پوشش کمیته امداد در این روستاها غیر مقاوم وغیر استاندارد است و با توجه به این که بخش 
نیم بلوک منطقه ای زلزله خیز است باید از تسهیلات بلاعوض وتسهیلات 4درصدی بنیاد مسکن برای ساخت 
وساز استفاده شود تادر مواقع بحران کسی دچار آسیب نشود. گلچین افزود:تعدادی از منازل مددجویان کمیته 

امداد هم بدون گاز کشی است که باید کمیته امداد از کمک های خود دریغ نکند.

بخشدار نیم بلوک پای درد دل روستاییان 

سدیدی-در دهگردشی بخشدار نیم بلوک به دوروستای گزنشک و خشکان 
اهالی مشکلات خود را مطرح کردند و خواستار توجه و رسیدگی مسئولان 

شدند.
 نماینده اهالی این روستاها بر ترمیم ورودی روستای گزنشک که با وجود 
چند بار مکاتبه تاکنون اقدامی برای آن انجام نشده است، تاکید و به مشکلات 

جوانان، نبود مسکن و مهاجرت به شهرهای دیگر اشاره کرد .
بنی اسدی تامین روشنایی ورودی، زمین ورزشی، پوشش دهی تلفن همراه، 
اینترنت روستایی ،اجرای طرح هادی و فعال شدن شبکه های دیجیتال را از 

جمله ضرورت ها و نیازهای روستاهای گزنشک و خشکان برشمرد. 
وی همچنین نبود گازکشی مدرسه در روستای کلاته سری را نیز یادآور شد و گفت:سیستم گرمایشی این مدرسه 
تا مرحله نصب شوفاژ پیش رفته اما هنوز از نصب خبری نیست. بخشدار نیم بلوک بعد از طرح مشکلات و خواسته 
های اهالی خشکان و گزنشک گفت:تلاش می شودبه طور شفاف با اهالی صحبت وحتی بر ریال به ریال هزینه 

های دهیاری برای پروژه های روستا نظارت شود تا حق هیچ روستایی ضایع نشود.
گلچین افزود: به زودی طرح هادی، زمین ورزشی، دهیاری و تملک زمین از منابع طبیعی ،اجرایی خواهدشد .

وی خواست اهالی برای توسعه روستا نسبت به عقب نشینی منازل برای اجرای طرح هادی به بنیاد مسکن کمک 
کنند تا پیشرفت این دو روستا به سمت امام زاده خشکان محقق شود.

5 درصد جمعیت بشرویه سواد ندارند 

پورغزنین- حدود 5 درصد از جمعیت  شهرستان بشرویه بی سواد هستند. 
معاون فرماندار بشرویه در جلسه مشترک شورای پشتیبانی سواد و گروه بهبود 
کیفیت سواد شهرستان گفت: باتوجه به سابقه فرهنگی بشرویه آمار بی سوادی 
در این شهرستان نگران کننده است چرا که طبق آمار حدود 5 درصد از جمعیت 

این شهرستان بی سواد هستند. 
»شفیعی« اظهار کرد: در جامعه کنونی بحث بی سوادی جایگاهی ندارد و باید 

همه دستگاه ها تلاش خود را برای ریشه کن کردن بی سوادی به کار گیرند.
وی تاکید کرد: با برنامه ریزی دقیق برای جذب افراد بی سواد و قدردانی از افراد 

آموزش یافته زمینه تشویق سایر افراد بی سواد برای فراگیری تحصیل فراهم شود.
 مدیر آموزش و پرورش بشرویه هم خواستار همکاری تمام ادارات مرتبط به منظور ریشه کن کردن بی سوادی 

در شهرستان شد.
»علیرضا رضوانیان« گفت: با وجود این که آموزش و پرورش مجری و متولی بحث سوادآموزی است اما به دلیل 

گستردگی و اهمیت این موضوع نیازمند همکاری تمامی دستگاه ها و ادارات مرتبط است.
وی از ادارات خواست در صورت معرفی فرد بی سواد از زیرمجموعه نهاد خود، فرد را تا پایان دوره همراهی کنند.
رضوانیان با بیان این که 25 نفر باید در حوزه سواد آموزی شهرستان از ابتدای امسال جذب می شدند گفت: از 
این تعداد در حال حاضر 17 نفر جذب شده اند و آموزش آن ها در 8 کلاس و به صورت فرد به فرد انجام می شود.
به گفته وی همچنین شرایط مکانی و زمانی کلاس ها طبق توافق آموزش دهنده و یادگیرنده است و آموزش و 

پرورش هم بازدید از کلاس ها را انجام می دهد.
حجت الاسلام و المسلمین علی اکبر حدادیان امام جمعه موقت بشرویه نیز در این جلسه با اشاره به ارزش و 

اهمیت سواد آموزی یادآور شد: اجر معنوی فعالیت و علم آموزی در نهضت سوادآموزی بسیار است.

فرخ نژاد


